2022年 4月吉日

NTT東日本関東病院緩和ケア研修会（厚生労働省準拠）のご案内

ＮＴＴ東日本関東病院

院長 大江 隆史

拝啓 初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

さて、がん対策推進基本計画において「がん診療に携わる全ての医療従事者が基本的な緩和ケア

を理解し、知識と技術を習得する」ことが目標として掲げられていることを踏まえ、NTT 東日

本関東病院では、厚生労働省「緩和ケア研修会標準プログラム」に準拠した「がん等の診療に携

わる医師等に対する緩和ケア研修会」を定期的に開催しております。

この度、下記の通り、開催することとなりましたのでご案内申し上げます。

敬具

記

１. 開催日時 2022年 5月 28日（土）

  受付 8：40 講義等 9：00 ～ 17：30 ※終了時間は予定

２. 開催場所 ＮＴＴ東日本関東病院 4階カンファレンスルーム

３. 参加費 無料

４. 対象者 がん診療に携わる医療従事者

５. 申込〆切 2022年 5月 6日（金）

６. 申込方法 申込書に御記入の上、メールにてお申し込みください

７. お申込先 E-mail：gan.mct-ml@east.ntt.co.jp

８. お問合先 ＮＴＴ東日本関東病院 がん診療連携拠点病院委員会事務局

     鈴木 ・ 合田  TEL：03-3448-6486

９. その他

・ 申込受付後、専用サイトより e-learningで学習、指定の受講完了確認後、参加票をメール

添付で送付いたします

・ 全てのプログラムを修了すると、後日、修了証・参加証が授与されます。（途中退室された

場合は授与されませんのでご注意下さい）

・ 申込後、ご参加が難しくなった場合には、直ちにご連絡をお願い致します

・ 私服でのご参加をお願い致します（白衣着用はご遠慮願います）

以上